[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2017 года

№ 4
х. Бейсужек Второй

Об утверждении Порядка участия представителей
Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района в органах управления
автономной некоммерческой организации
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок участия представителей Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в органах управления автономной некоммерческой организации (прилагается).

2.Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района

      Н.М. Мяшина

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от ________________ № _______

«Об утверждении Порядка участия представителей
Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района в органах управления
автономной некоммерческой организации»
Проект подготовил и внес:
Ведущий специалист, юрист

администрации Бейсужекского

сельского поселения
Выселковского района                                                                        В.В. Василенко
«____»_____________2017 г.
Проект согласован:
Начальник общего отдела

администрации Бейсужекского

сельского поселения
Выселковского района                                                                          М.В.Калугина

«____»_____________2017 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района
от 16.01.2017 г. № 4
Порядок
участия представителей Бейсужекского сельского поселения
Выселковского района в органах управления автономной
некоммерческой организации
1.Настоящий Порядок участия представителей Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в органах управления автономной некоммерческой организации (далее - Порядок) определяет участие представителей Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в органах управления автономной некоммерческой организации, учредителем которой от имени Бейсужекского сельского поселения Выселковского района является непосредственно администрация Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, обладающая правами юридического лица и курирующая отрасль в установленных законодательством Российской Федерации для автономных некоммерческих организаций сферах деятельности (далее - учредитель).

2.Представители Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, участвующие в органах управления автономной некоммерческой организации, назначаются правовым актом администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района.

3.Представителями Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, участвующими в органах управления автономной некоммерческой организации, могут быть:

1) глава Бейсужекского сельского поселения Выселковского района;

2) лица, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления;

3) иные лица, действующие в соответствии с договором о представлении интересов Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в органе управления автономной некоммерческой организации (далее - договор) и настоящим Порядком (далее - профессиональные поверенные).

В договоре предусматривается право профессионального поверенного инициировать обсуждение в органах управления соответствующей автономной некоммерческой организации вопросов, выносимых на рассмотрение органа управления этой организации, и право на получение информации, необходимой для выполнения возложенных на профессионального поверенного полномочий.

Договор, заключаемый учредителем и профессиональным поверенным, имеет безвозмездный характер.

4. Представители Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, участвующие в органах управления автономной некоммерческой организации, обязаны:

а) осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и разумно;

б) голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа управления автономной некоммерческой организации, руководствуясь поручениями и указаниями учредителя;

в) представлять учредителю ежегодно, не позднее 1 мая, отчет (в том числе в электронной форме) о своей деятельности в органах управления автономной некоммерческой организации за предыдущий год.
5. Представители Бейсужекского сельского поселения Выселковского района не вправе состоять в трудовых отношениях с автономной некоммерческой организацией.
Глава Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района

      Н.М. Мяшина